
令和４年７月８日 

保護者各位 

武蔵越生高等学校 事務部 

補助金担当  稲益  温子 

令和４年度 高等学校等就学支援金Ⅱ期分（７月～翌年６月分）の申請について 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

早速でございますが、標記の件の詳細を下記のとおりご連絡致します。ご確認頂きまして、お手続きの程

お願い致します。 

なお、本申請において申請期限を過ぎた場合は、補助金の受給が出来なくなる場合がございます。必ず申

請期限内にお手続きをお願い致します。 

 

記 

1. オ ンライ ン申請 につい て 

本年度より高等学校等就学支援金の申請において、オンラインシステムでの申請が導入されました。つき

ましては、別紙の【申請手続きについて】を参考にスマートフォン・PC を利用しお手続きいただきます

ようお願い申し上げます。 

2. 申請期限と申請方法について 

申請方法 別紙【申請手続きについて】を参考にお手続きをお願い致します。 

申請期間 令和４年７月８日（金） ～ 令和４年７月１９日（火）まで 

提出書類 書面での提出書類はございません。オンラインでのご申請をお願い致します。 

 

3. 申 請 に 伴 う 注 意 事 項 

(1) 本校は原則 書面での申請受付は行っておりませんがオンライン申請が不可能な事情がある場合はご

相談下さい。 

(2) 事務窓口での申請手続きは混雑の原因となりますので、ご遠慮下さい。 

(3) 所得制限等で、受給対象とならない世帯も【意向登録】までは行って下さい。 

(4) ID・PW を利用したログインは５回失敗しますと、ロックがかかりログイン出来なくなります。 

ロックがかかってしまったら学校へご連絡下さい。 

4. 問 合 せ 先 

武蔵越生高等学校 事務部 補助金担当 稲益 温子（イナマス アツコ） 

TEL：０４９－２９２－３２４５ E-mail：jimu@musashiogose-h.ed.jp 

※電話・FAX の受付時間 8：00～16：00（日曜・祝日・学校休業日は除く）   【電話番号 QR】  【ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ QR】 

※E-mail の受付時間 随時受付しております。                 

※お問合せの内容によっては、お時間を頂戴する場合がございます。 

 

mailto:jimu@musashiogose-h.ed.jp

